
 

 

 

Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des  
Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 16.09.2014  
(GV. NRW. S. 547) sowie § 1 Abs. 1 der Gemeinsamen 
Prüfungsordnung für den Masterstudiengang für das 
Lehramt an Berufskollegs vom 06.12.2011 (VBl. Jg. 9, 
2011, S. 867 / Nr. 119) hat die Universität Duisburg-Essen 
folgende Ordnung erlassen: 

 

Artikel I 

Die Fachprüfungsordnung für das Studienfach Spanisch 
im Master-Studiengang für das Lehramt an Berufskollegs 
an der Universität Duisburg-Essen vom 06.10.2014 (VBl. 
Jg. 12, 2014, S. 1281 / Nr. 156) wird wie folgt geändert: 

 

In der Anlage Studienplan erhält das Modul „Sprach- 
praxis D“ die als Anlage zu dieser Ordnung beigefüg-

te Fassung. 
 

Artikel II 

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung 
im Verkündungsblatt der Universität Duisburg-Essen – 
Amtliche Mitteilungen in Kraft. 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrates 
der Fakultät für Geisteswissenschaften vom 17.12.2014. 

 

Duisburg und Essen, den 18. Februar 2015 

Für den Rektor 

der Universität Duisburg-Essen 

Der Kanzler 

In Vertretung 

Eva Lindenberg-Wendler 

 

 

 

 

 

V e r k ü n d u n g s b l a t t  
der Universität Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen 

Jahrgang 13 Duisburg/Essen, den 25. Februar 2015 Seite 89 Nr. 25 

Ordnung zur Änderung der Fachprüfungsordnung  

für das Studienfach Spanisch  

im Masterstudiengang für das Lehramt an Berufskollegs 

an der Universität Duisburg-Essen 

Vom 18. Februar 2015 



Amtliche Mitteilungen Nr. 25       Seite 90 

 

 

Anlage: Studienplan 

 

Sprachpraxis D 5 

1 
Comprensión y expresión 

oral (C1+) 
2 x  Ü 2 Vertiefung keine 

schriftl. Modulprüfung 
(90 Min.) 

1 

3 
Comprensión y expresión 

escrita (C1+) 
3 x  Ü 2 Vertiefung keine 

 

 


